Aprobar la concesión definitiva, la disposición de gasto y el reconocimiento de la 
obligación para las ayudas a vivienda joven para la prevención de la exclusión social de la 
ciudad de Fuenlabrada a favor de los siguientes beneficiarios por el importe que se cita; 
siendo estos trescientos cuarenta y cuatro (344) personas solicitantes por un importe total 
de cientos setenta y cinco mil ochocientos treinta y dos euros con noventa y seis céntimos 
(175.832,96€) con cargo a la aplicación presupuestaria 2025-2000-150-48900, Autorización 
de gasto 2025.2.0022072.000;

[...]

3.F.01 Ha recibido ayudas de la misma índole del Ayuntamiento de Fuenlabrada. 

Tercero: Publicar los anteriores acuerdos en el tablón de anuncios y en la en la web 
municipal para su conocimiento y difusión general. 

Cuarto: Anular el saldo restante de la Autorización de gasto 2025.2.0022072.000 por 
importe de veinticuatro mil ciento sesenta y siete euros con cuatro céntimos (24.167,04 €), 
así como el de sus fases previas.” 

Visto el informe de fiscalización limitada previa de requisitos básicos de conformidad 

de la Intervención Municipal, 
La Junta de Gobierno Local ACUERDA, por unanimidad de los concejales 

asistentes, aprobar la propuesta en todos sus términos.”